

単体：業績概況

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期		5月発表
	中間期	通期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
売上高	117,548	232,858	110,759	220,000	231,000
(前年同期比増減率%)	(-5.7%)	(-3.2%)	(-5.8%)	(-5.5%)	(-0.8%)
セルフメディケーション事業	91,205	177,082	84,080	168,400	177,900
医薬事業	26,343	55,776	26,679	51,600	53,100
売上総利益(返品調整引当金繰入・戻入調整後)	83,736	164,669	77,498	153,600	160,800
販売費及び一般管理費	53,461	111,984	52,476	110,100	113,300
研究開発費	10,686	23,246	11,646	24,500	24,500
(売上比%)	(9.1%)	(10.0%)	(10.5%)	(11.1%)	(10.6%)
広告宣伝費	8,792	17,012	8,248	16,300	17,000
販売促進費	6,073	15,583	6,184	15,300	15,800
人件費	9,968	20,214	8,672	17,700	18,700
営業利益	30,275	52,685	25,021	43,500	47,500
(前年同期比増減率%)	(-8.3%)	(-8.0%)	(-17.4%)	(-17.4%)	(-9.8%)
経常利益	32,576	56,599	27,010	47,500	51,500
(前年同期比増減率%)	(-8.6%)	(-9.5%)	(-17.1%)	(-16.1%)	(-9.0%)
当期純利益	19,997	35,779	17,072	35,000	36,500
(前年同期比増減率%)	(-6.1%)	(-17.5%)	(-14.6%)	(-2.2%)	(2.0%)
1株当たり当期純利益(円)	64.08	115.09	55.38	113.31	118.16
設備投資額	2,693	6,905	6,285	13,000	13,000
減価償却費	6,400	13,139	6,057	12,800	12,800
総資産	591,661	601,807	613,423	631,300	618,000
株主資本	509,386	524,085	543,102	561,000	540,000
株主資本当期純利益率(期首期末平均)	-	6.9%	-	6.5%	6.9%
総資本当期純利益率(期首期末平均)	-	6.0%	-	5.7%	6.0%
株主資本比率	86.1%	87.1%	88.5%	88.9%	87.4%
従業員数(人)	3,346	3,312	3,379	-	-